
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

pro školní rok 2025/2026 

 

Pro školní rok 2025/2026 budou do 1. ročníku zapsáni žáci, kteří dovrší k 31. 8. 2025 věku 

šesti let a žáci s odkladem školní docházky.  

Plnění povinnosti školní docházky je stanoveno v ustanovení § 36, § 37 a § 38 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Povinná školní docházka se vztahuje na státní 

občany České republiky a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území 

České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné 

cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale, mají povolení 

k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení 

o udělení mezinárodní ochrany.  

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitelka základní 

školy podle ustanovení § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona, v platném znění.  

Stanovený maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd Základní školy, Praha 8, 

Na Šutce 28 pro školní rok 2025/2026 je 75 žáků. 

 

Do prvních tříd budou přijímány děti dle následujících kritérií: 

 

1. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v Městské části 

Praha 8 v příslušném školském obvodu základní školy, 

 

2. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v Městské části 

Praha 8 z jiného školského obvodu, jejichž sourozenec je již žákem základní školy 

(v době zápisu v 1. – 8. ročníku), 

 

3. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v Městské části 

Praha 8 z jiného školského obvodu, 

 

4. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo Městskou 

část Praha 8, jejichž sourozenec je již žákem základní školy (v době zápisu v 1. – 8. 

ročníku), 

 

5. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo Městskou 

část Praha 8. 



Ředitelka ZŠ musí přednostně přijmout spádové žáky do výše povoleného počtu žáků školy 

uvedené ve školském rejstříku.  

 

Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené žadatelem o přijetí, 

tj.  zákonným zástupcem dítěte, v žádosti o přijetí v den zápisu do první třídy. 

 

V případě vyššího počtu uchazečů, kteří budou splňovat zákonné kritérium místa trvalého 

pobytu v příslušném školském obvodu, budou dotčení žáci zařazeni do veřejného losování, 

na jehož základě budou obsazena volná místa. V daném stavu musí být splněna rovnost této 

skupiny spádových uchazečů bez jakéhokoliv podmínění. 

  

Školský obvod Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28 
 

Bublíkova Pod Dlážděnkou 

Čimická – lichá č. 1–39 Pod Kuchyňkou 

Gabčíkova Pod Kynclovkou 

K Sadu Pod Lisem 

Kobyliské náměstí – lichá č. 1, 3, 11, sudá č. 2, 10 Pod Písečnou 

Kubišova Pod Přesypem 

Květinářská Pod Vlachovkou 

Na Dlážděnce Pomezní 

Na Jabloňce Povltavská – sudá č. 20–32 

Na Kindlovce Přádova 

Na Přesypu S. K. Neumanna 

Na Šutce Trojská – lichá č. 1–127, sudá č. 2–80 

Na Úbočí U Dětského domova 

Na Zedníkové U Hercovky 

Nad Hercovkou U Sloupu 

Nad Popelářkou U Vlachovky 

Nad Rokoskou Uzavřená 

Nad Strání V Holešovičkách – lichá č. 1–43, 67 

Nad Šutkou – lichá č. 5–21 V Podvrší 

Nad Trojou Valčíkova – lichá č. 7–21, sudá č. 8–24 

Nad Záložnou Vzestupná 

Pátkova Zahradnická 

Písečná Zenklova – lichá č. 173–205 
 


